[image: image1.wmf]
Калужская область

 Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования
Городское поселение

«Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.08.2020 г.

                                            № 696
О внесении изменений в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
В соответствии со статьями 12 и 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", в целях обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах изменения, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов от 04.06.2018 года № 572 утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему Постановлению
Вывести из состава муниципальной комиссии:

- Кузина В.С. – председателя комиссии, заместителя Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;

- Федкевич В.В. – секретаря комиссии, ведущего специалиста 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
- Сныткину Е.А. – главного специалиста (юрист) Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
3. Ввести в состав муниципальной комиссии:

- Ситникова М.А. - заместителя Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец», председателем комиссии;

- Энес А.Г. – ведущего специалиста 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ Администрации МО ГП «Город Малоярославец», секретарем комиссии.
- Белякову Е.Г. – начальника правового отдела Администрации МО ГП «Город Малоярославец», членом комиссии.
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, имуществу и комплексному развитию - начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунального хозяйства (М.А. Ситников).

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Малоярославецкий край» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец»
 Глава Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»                                                                Р.С.Саидов

	Приложение 1
к Постановлению Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»

от  11.08.2020г. №_696__

СОСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, В ЦЕЛЯХ ИХ ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

Председатель комиссии:
Ситников М.А. – заместитель Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, имуществу и комплексному развитию - начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунального хозяйства;
Секретарь комиссии:

Энес А.Г. – ведущий специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;

Члены комиссии:

Литвинова Ю.Н. – начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;

Митюшина Н.И. – начальник отдела капитального строительства и технической инспекции Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;

Белякова Е.Г. – начальник правового отдела Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;

Титаева Н.В. – заведующий отделом социальной политики Малоярославецкой районной администрации МР "Малоярославецкий район";

Белаш А.К. – председатель правления Малоярославецкого районного отделения ВОИ.